ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «   » декабря 2016 года                                                                               №
Об итогах социально-экономического развития Новошешминского муниципального района за 2016 год и задачи на 2017-2019 годы

Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К.  «Об итогах социально-экономического развития Новошешминского муниципального района за 2016 год и задачи на 2017-2019 годы» Совет Новошешминского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике  Исхаковой Л.К «Об итогах социально-экономического развития  Новошешминского муниципального района за 2016 год и задачи на 2017-2019 годы» " принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

· исполнять  План первоочередных мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического  развития Новошешминского муниципального
района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года;
· повысить инвестиционную активность на территории Новошешминского муниципального района ;

· создавать благоприятную предпринимательскую  среду для развития малого и среднего бизнеса, в том числе  путем увеличения  числа резидентов и новых рабочих мест на промышленных площадках муниципального уровня.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах на территории населенных пунктов района и разместить на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационной-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского

муниципального района

В.М. Козлов